
令和 2年 3月 4日 

保護者様                           

                        京都市立大枝小学校 

                        校長   太田 由枝 

 

卒業式の実施について（お知らせ） 

 

 春寒の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のことと存じます。 

 保護者の皆様には，先般より新型コロナウィルスに係る対策にご協力いただき，感謝し

ております。この度，卒業式につきましても対策が必要となりましたので，予めお知らせ

いたします。 

今年度の卒業式につきましては，教育委員会の指示により，例年と異なる点がいくつか

ございます。下記の留意事項をご覧の上，参列いただきますようお願いします。児童の健

康を最優先とした対応ですので，どうぞ，ご理解をお願いします。 

なお，今後の状況により卒業式そのものが中止になることがあります。中止も含めた今

後の変更につきましては，ＰＴＡメール配信ならびに学校ホームぺージにて通知申し上げ

ます。保護者の皆様には，大変ご心配をおかけしますが，国の状況を鑑み，ご理解・ご協

力をお願いいたしますと共に，学校からのお知らせにご留意いただきますようお願いしま

す。 

記 

 １．日時   令和 2年 3月 23 日（月） 

卒業生受付 午前 9：00 ～９：10 

保護者受付 午前 9：10 ～９：20 

【午前 9時 20 分までに会場にお入りください。】 

開式 午前 9時 30 分（卒業生は着席で始めます。） 

 

２．会場   本校体育館  

 

３．留意事項 
 

・予定通り行う場合もできる限りの簡素化を実施します。 

・参列者は保護者の方のみに限らせていただきます。ご来賓のご列席もありません。 

・壇上での証書授与は代表児童 1名のみです。 

・式終了後，教室で担任より卒業証書をお渡しします。記念品もその時に渡します。 

・保護者の方は正門付近でお待ちください。（教室には入れません。） 

・マスクの着用，入口でのアルコール消毒等，感染予防にご協力ください。 

・卒業式当日，体育館には下ばきのまま入場してください。 

・車でのご来校はお断りします。 


